ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND        Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao cơ sở nhà, đất số 139 đường Lê Lợi, thành phố Quy Nhơn
là trụ sở làm việc cũ của Sở Tư pháp cho Liên minh Hợp tác xã tỉnh

để bố trí làm trụ sở làm việc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 152/2017/NĐ-CP ngày 27/12/2017 của Chính phủ quy
định tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 07/2019/QĐ-UBND ngày 28/02/2019 của UBND tỉnh
quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích chuyên dùng tại các cơ quan, tổ
chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Thông báo kết luận số 1716-TB/TU ngày 06/12/2024 của Thường trực
Tỉnh ủy;

Theo Văn bản số 10075/UBND-TH ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh về chủ
trương giao cơ sở nhà, đất số 139 đường Lê Lợi, thành phố Quy Nhơn cho Liên minh
Hợp tác xã tỉnh để bố trí làm trụ sở làm việc;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 528/TTr-STC ngày 16/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao cơ sở nhà, đất số 139 đường Lê Lợi, thành phố Quy Nhơn là trụ sở
làm việc cũ của Sở Tư pháp cho Liên minh Hợp tác xã tỉnh để bố trí làm trụ sở làm
việc, cụ thể như sau:

- Diện tích đất: 194,41 m2.

- Diện tích xây dựng nhà: 194,41 m2.

- Diện tích sàn xây dựng nhà: 834 m2.

- Nguyên giá theo sổ kế toán: 6.170.768.000 đồng, trong đó:
+ Đất: 4.529.753.000 đồng.
+ Nhà: 1.641.015.000 đồng.

4383 19 12

2

- Giá trị còn lại của nhà (tại thời điểm tháng 12/2022): 874.825.094 đồng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Tài chính:

- Chủ trì, phối hợp với Liên minh Hợp tác xã tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên
quan thực hiện bàn giao cơ sở nhà, đất số 139 đường Lê Lợi, thành phố Quy Nhơn
và các hồ sơ liên quan cho Liên minh Hợp tác xã tỉnh để bố trí làm trụ sở làm việc

theo quy định.

- Chủ động đề xuất thu hồi cơ sở nhà, đất số 75 đường Mai Xuân Thưởng,
thành phố Quy Nhơn (trụ sở làm việc hiện nay của Liên minh Hợp tác xã tỉnh) để
xử lý theo đúng quy định của pháp luật có liên quan, trình UBND tỉnh xem xét, quyết
định.

2. Giao Liên minh Hợp tác xã tỉnh chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng cơ sở
nhà, đất nêu tại Điều 1 theo đúng quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản
công và hoàn thiện các thủ tục về đất đai theo quy định pháp luật có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây

dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp; Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVP TH;

- Lưu: VT, K13, K14, K16.

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

         KT. CHỦ TỊCH

         PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Tuấn Thanh